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F. Spielmann. Le Notariat vaudois avant 1836. Lausanne. Imprimerie

vaudoise s. d. (1936?). Plaquette de 8 pages in-8°, tirage à part
d'une intéressante étude de notre collègue de la S. S. B. A. C.

Chanoine Jean-Emile Tamiiii. Sa dignité le chanoine Anne-Joseph
de Rivaz (1751-1836). Saint-Maurice. Oeuvre de Saint-Augustin 1936.
Belle plaquette in-8 de 64 pages ornée d'un portrait en phototypie.

Chs. B. Châtelain. Au Gran Chaco. Neûchâtel. Editions Victor Attinger

1937. Un volume in-8 couronne.

Paul Decorvet, Le Pain et le Sel. Neûchâtel. Editions Victor Attinger

1937. Un volume in-8 couronne. A. C.

Neue Mitglieder der Schweizer Bibliophilen Gesellschaft

Buchh. z. Elsässer, Limmatquai 13, Zürich.
Frau Marta Hassler, Zollikon (Zürich).
Hr. Dr. Rud. Heilbrunn, Soaphatistr. 36, Amsterdam.
Hr. Werner Hiltbrunner, 17, rue Percéval, Paris 3e.

Hr. M. Keller, Buchdruckerei, Baselstr. 11, Luzern.
Hr. Dr. Mg. Giovanni Rodio, Corso Venezia 14, Milano.
Hr. Dr. Jos. Schmid, Bibliothekar, Burgerstr. 17, Luzern.
Hr. Dr. P. Bruno Wilhelm, OSB, Kollegium, Sarnen.

Zentralbibliothek, Zähringerstr. 6, Zürich.
Hr. K. A. Ziegler, Antiq., Karl Staufferstr. 9, Zürich.

Veröffentlichungen der SchweizerBibliophilen Gesellschaft

1. Jahresgaben

1. Gottfried Keller, Feuer-Idylle. Mit einem Geleitwort von Dr. Ham
Bloesch und 13 Radierungen von Richard Hadl. IV und 32 Seiten.

(Jahrespublikation 1922.) Vergriffen.

2. Jean d'Arras. L'histoire de la belle Melusine. Reproduction en hélio¬

gravure de l'édition de Genève, imprimée par A. Steinschaber en

1478, éditée avec une préface par W. J. Meyer. 63 gravures sur bois

et 8 planches coloriées à la main et texte, en tout 384 pages. (300

exempl. numérotés. Publication annuelle 1923 et 1924.)



39

3. Primum pactum confoed. Helveticae. (Der erste Bundesbrief von 1291

in 6 Sprachen.) Montagnola, Officina Bodoni. (28 Seiten.)
Jahrespublikation 1925. (Vergriffen.)

4. Elf alte Schweizer Ex-libris in Neudrucken. — Onze ex-libris suisses
anciens en nouveau tirage. —- 11 Taf., 1926. (Nicht im Buchhandel. —
Pas en librairie.) — Jahrespublikation 1926.

5. C. F. Ramuz, Vendanges. Bois de Henry Bischoff. (Avec frontispice
et une double-suite des bois coloriés pour les membres.) Edition
numérotée de 1 à 200. — En outre, pour les éditions du Verseau à

Lausanne 300 exemplaires sur Hollande. (201 à 500, sans la double-
suite des bois coloriés.) Epuisé. Publikation 1927.

6. Heinrich Wölfli's Reise nach Jerusalem 1520/21. Hrg. von Hans Bloesch.
4°. 132 Seiten. 39 Bilder in den Farben der Original-Handschr. auf
van Gelder Zonen Papier, Bern 1929. Jahrespublikation für 1928.

7. Z. Leemann-van Elck. Salomon Gessner, Dichter, Maler und Radierer
1730—1788. Sein Lebensbild mit beschreibenden Verzeichnissen seiner
literarischen und künstlerischen Werke. 328 S., 1 Farbentafel, 50

Abbildungen. Zürich 1929. Jahrespublikation 1929.

8. Bundesrat Karl Scheurer, Reden. Hrg. von Theophil Ischer. Mit einer

Einleitung von Regierungsrat Leo Merz und einer Lebensbeschreibung
aus dem Familienkreise. 303 S., Porträt, 2 Faks. Bern 1930. Vorzugs-
ausg. auf Bütten. Jahrespublikation 1930.

9. Edmond Bille. Heures Valaisannes. Avec 5 eaux-fortes de l'auteur.
91 p. 4o. Berne 1931. Publication 1931.

10. Agnes Wegmann. Schweizer Ex-libris bis zum Jahre 1900. Band I:
XII und 409 S. (mit 91 Tafeln). Band II: XII und 432 S., 59 Taf. 4°.
Zürich 1933 und 1937. Jahresgabe für 1932 und 1936.

11. Holzschnitte und Zeichnungen von Schweizer Buchillustratoren —
Gravures sur bois et dessins par des illustrateurs suisses du livre. —
Mit bio- und bibliographischen Angaben für die Schweizer Bibliophilen

Gesellschaft, hrg. v. Wilhelm Josef Meyer und Robert Oehler.
27 Tafeln (20 Original-Holzschnitte). Bern 1934. Jahresgabe 1934.

12. Hans Weiditz. Pflanzenaquarelle aus dem Jahre 1529. Die Originale
zu den Holzschnitten im Brunfels'schen Kräuterbuch. (Hrg. von) Prof.
Walther Rytz, Bern. Fol. 44 S. 15 Tafeln in Offsetdruck. Bern, Verlag
P. Haupt. 1935. Jahresgabe für 1935.

13. Dreissig Volkslieder aus den ersten Pressen der Apiarius. In Fak¬

similedruck herausgegeben mit einer Einleitung und Bibliographie
von Dr. Hans Bloesch. 56 S. und 30 Lieder in Faks. Bern 1937.



40

14. Paid Leemann-van Elck. Der Buchschmuck der Zürcher-Bibeln bis
1800. Nebst Bibliographie der in Zürich bis 1800 gedruckten Bibeln,
Alten und Neuen Testamente. Mit 21 Abb. 126 S. Zürich 1938.

2. Veröffentlichungen in der Serie:
„Bibliothek des Schweizer Bibliophilen"

Serie I (kleines Format):
Bd. 1: Karl Jakob Lüthi. Bücher kleinsten Formates. VIII und 48 S. Mit

10 Tafeln. Bern 1924. (250 num. Expl.) Vergriffen.
Bd. 2: Paul Leemann-van Elck. Mein Weg als Sammler. Mit Beilage Lite¬

raturhinweis zur Zürcher Druckgeschichte. 112 S. Bern 1932. Preis
Fr. 3.50 (für Mitglieder Fr. 2.50).

Serie II (oktav Format):
Bd. 1: Hans Bloesch. Samuel Engel. Ein Berner Bibliophile des 18. Jahr¬

hunderts. 68 S. 1 Portrait. (300 num. Exempl.) Preis Fr. 3.— (für
Mitglieder Fr. 2.—). Bern 1925.

Bd. 2: Adalbert Wagner. Peter Falcks Bibliothek und humanistische

Bildung. XVI und 222 S. Bern 1926. Preis Fr. 4.50 (für
Mitglieder Fr. 3.—).

Bd. 3: Paul Leemann-van Elck. Zur Zürcher Druckgeschichte. 1. Zürcher

Wiegendrucke. 2. Peter und Hans Hager. 3. Hans Rüegger.
70 und XVI S. 1 Tafel. Bern 1934. (150 num. Exempl.) Preis Fr. 4.50

(Mitglieder Fr. 3.—).
Heft 4: Paul Leemann-van Elck. Der Buchschmuck in Conrad Gessners

naturgeschichtlichen Werken. 36 S. Bern 1935. (80 num. Exempl.)
Preis Fr. 1.50 (Mitglieder Fr. 1.—;.

Heft 5: Paul Leemann-van Elck. Der Buchschmuck der Stumpfschen Chro¬

nik. 70 S. Bern 1935. (200 num. Exempl.) Preis Fr. 4.50

(Mitglieder Fr. 3.50).
Heft 6: Josef Strebel. Schweizer Meister in der Sammlung der Behörden-

Bibliothek zu Dessau. 16 S. Bern 1936. Preis Fr. 0.90 (Mitglieder
Fr. 0.60).

Heft 7: Edouard Tièche. Die Wiederentdeckung der antiken Bücher im

Zeitalter der Renaissance. 16 S. Bern 1936. Preis Fr. 0.90

(Mitglieder Fr. 0.60).
Heft 8: Gustave Amweg. Le Doyen Bridel et ses écrits sur le Jura ber¬

nois. 16 S. Bern 1936. Preis Fr. 0.90 (Mitglieder Fr. 0.60).
Heft 9: Prof. Dr. Hans Hildebrandt. Ein unbekanntes Goethe-Bildnis in

Zürcher Privatbesitz. 12 S., 2 Taf. Bern 1936. Preis Fr. 1.50

(Mitglieder Fr. 1.—).



41

Heft 10: Paul Leemann-van Elck. Zürcher Drucker um die Mitte des 16.

Jahrh. 78 S. Bern 1937. Preis Fr. 4.50 (Mitglieder Fr. 3.—).
He^t 11: Werner E. Aeberhardt. 100 Jahre Illustrationen zu Gotthelf und

Gotthelfbilder. 40 S., 16 Taf. Bern 1937. Preis Fr. 3.— (Mitglieder
Fr. 2.—).

Heft 12: Robert Werner. Etude sur le «Fasciculus Temporum», éd. de Henri
Wirczburg, moine au prieuré de Rougemont (1481). 30 p., 6 facs.
Berne 1937. Preis Fr. 1.20 (Mitglieder Fr. 0.90).

Heft 13: Paul Leemann-van Elck. Der Buchschmuck der Zürcher Bibeln bis
1800. 128 S. mit 21 Abbildungen. Bern 1938. Preis Fr. 5.50

(Mitglieder Fr. 4.—).

3. Einzelveröffentlichungen
Festschrift der Schweizer Bibliophilen Gesellschaft zu ihrem zehnjährigen

Bestellen. 1921—1931. Mit Beiträgen von H. Bernus, Dr. H. Bloesch, Dr.
A. Comtesse, Ing. W. Kraiszl, P. Leemann-van Elck, Helene Marti, Prof.
Dr. W. Rytz, Dr. A. Schmid, E. Stickelberger, hrg. von Dr. Wilh. Jos.
Meyer. 130 S. 1 Tafel. Abb. 4°. Bern 1931. Preis Fr. 7. — (Mitglieder Fr. 5.-).

Rudolf von Tavel. Vom Wert der Tradition. 40 S. Bern 1935. (Preis für
Mitglieder Fr. 2.50). Für allg. Verkauf: Verlag A. Francke, Bern. Preis
Fr. 4.80.

Radierungen von Schweizer Künstlern. 12 Monatsbilder. Mit bio- und biblio¬

graphischen Angaben. Für die Schweizer Bibliophilen Gesellschaft, hrg.
von Wilh. Jos. Meyer und Robert Oehler. 12 Tafeln. Bern 1935. Preis
Fr. 7.— (Mitglieder Fr. 5.—).

SCHWEIZER BIBLIOPHILEN GESELLSCHAFT
SOCIÉTÉ SUISSE DES BIBLIOPHILES

1939 Mitgliederverzeichnis — Liste des membres 1939

(Fortsetzung)

Hr. Dr. Otto Haab, Pelikanstr. 41, Zürich
Hr. Aug. Hagmann, Batterieweg 27, Basel
Frau Marta Hassler, Seestrasse 42, Zollikon (Zürich)
Hr. Paul Haupt, Falkenplatz 14, Bern
Mr. Hermann Hauser fils, Boudry (Neh.)
Frl. Sophie Hauser, Beatusstr. 38, Bern
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